
UCHWAŁA NR 90/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych 
w gminie Śrem na lata 2024 - 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz 
art. 4 ust. 1 i 2, art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 583/L/2024 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych 
w gminie Śrem na lata 2024 – 2026 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2024 r., 
poz. 7898) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tabela Katalog usług społecznych w ramach Program Usług Społecznych 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Tabela odpłatność za usługi otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  
Przewodniczący Rady 

 
Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 1



            Załączniki do Uchwały Nr 90/X/2025 
            Rady Miejskiej w Śremie 
            z dnia 27 lutego 2025 r. 
             
 

Załącznik nr 1 

Katalog usług społecznych w ramach Program Usług Społecznych 

 
Lp. 

 
Nazwa i zakres usługi 

 
Odbiorcy usługi 

 
Zakres usługi  

 
Tryb kwalifikowania 

Obszar problemowy: NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 

1. Usługa wspierająca opiekunów 
osób niesamodzielnych i z 
niepełnosprawnością 

Wsparcie usługowe w miejscu 
zamieszkania w celu czasowego 
przekazania opieki nad osobą 
niesamodzielną. 

 

 

 

 

 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Opiekunowie faktyczni 
osób niesamodzielnych i z 
niepełnosprawnością, 
którzy wymagają wsparcia 
w sprawowaniu 
bezpośredniej opieki nad 
osobami powyżej 16 roku 
życia o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, u 
której stwierdzono 
konieczność stałej albo 
długotrwałej opieki. 

Wspieranie 
opiekunów 
faktycznych 

Warunkiem udzielenia 
wsparcia jest wspólne 
zamieszkiwanie z 
osobą podlegającą 
opiece. 

 

Wniosek osoby zainteresowanej, 
oświadczenie o spełnianiu 
określonych warunków korzystania z 
usługi, orzeczenie  
o niepełnosprawności. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 1



2. Grupa wsparcia dla rodzin osób  
z niepełnosprawnościami i osób 
niesamodzielnych 

Usługa specjalistyczna w formie 
warsztatów i spotkań 
edukacyjnych dla rodziców/ 
opiekunów osób 
niesamodzielnych. Spotkania 
grupowe obejmować będą np. 
warsztaty ze specjalistami (np. 
psychologiem, fizjoterapeutą). 

 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Rodzice/opiekunowie 
faktyczni sprawujący 
opiekę nad osobą z 
niepełnosprawnością  
lub osobą niesamodzielną. 

Wspieranie 
opiekunów 
faktycznych 

Wniosek osoby zainteresowanej, 

oświadczenie o spełnianiu 
określonych warunków korzystania z 
usługi, orzeczenie  
o niepełnosprawności. 

3. Mieszkania treningowe dla osób 
z niepełnosprawnością 

Mieszkania są formą pomocy 
przygotowującą, przy wsparciu 
specjalistów, osoby w nich 
przebywające doprowadzenia 
niezależnego życia lub wspierającą 
te osoby w codziennym 
funkcjonowaniu. 

W mieszkaniu treningowym 
świadczy się usługi bytowe, pracę 
socjalną oraz naukę w obszarze 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Pełnoletnie osoby z 
niepełnosprawnością ze 
znacznym stopniem 
niepełnosprawności lub 
stopniem umiarkowanym. 

Wspieranie osób z 
niepełnosprawnościa
mi 

Wniosek osoby zainteresowanej, 

oświadczenie o spełnianiu 
określonych warunków korzystania z 
usługi, orzeczenie  
o niepełnosprawności. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 2



rozwijania lub utrwalania 
niezależności, sprawności w 
zakresie samoobsługi, pełnienia 
ról społecznych w integracji ze 
społecznością lokalną, w celu 
umożliwienia prowadzenia 
niezależnego życia.  

 

4. Asystent wsparcia w kryzysie 
psychicznym 

Rola asystenta wsparcia w 
kryzysie psychicznym ma na celu 
pomoc osobie z zaburzeniami 
psychicznymi i jej rodzinie w 
radzeniu sobie z trudnościami 
pojawiającymi się w obszarze 
rodzinnym, społecznym, 
zdrowotnym wpływając na 
poprawę jakości życia. Praca 
środowiskowa  koncentrowana na 
wspieraniu w procesie zdrowienia. 

 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Osoby dorosłe, 
doświadczające kryzysu 
psychicznego lub po 
leczeniu w 
specjalistycznych 
placówkach zdrowia 
psychicznego.  

Wspieranie osób z 
niepełnosprawnością/ 
niesamodzielnych.  

 

Pierwszeństwo do 
korzystania z usługi 
będą miały osoby 
samotnie 
zamieszkujące lub nie 
korzystające ze 
wsparcia  
instytucjonalnego  

Wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego lub 
opiekuna faktycznego, oświadczenie 
o spełnianiu określonych warunków 
korzystania z usługi. 

 

5. Usługa specjalistyczna w zakresie 
fizjoterapii - Mobilny 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Osoby powyżej 18 roku 

Wspieranie osób z 
niepełnosprawnością/ 

Wniosek osoby zainteresowanej, 

oświadczenie o spełnianiu 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 3



fizjoterapeuta 

Intensywne zabiegi 
fizjoterapeutyczne w tym 
usprawnienie ruchowe i poprawa 
sił organizmu oraz likwidacja lub 
minimalizowanie bólu i innych 
uciążliwych dolegliwości. Usługa 
świadczona w miejscu 
zamieszkania. 

 

życia,  
z ograniczoną 
sprawnością, posiadające 
wskazania lekarza do 
fizjoterapii. 

niesamodzielnych określonych warunków korzystania z 
usługi, 

zaświadczenie lekarskie od lekarza 
POZ 

 

Obszar problemowy: STAROŚĆ 

1. Asystent aktywności seniora 

Wsparcie osób starszych  
w ich miejscu zamieszkania, w 
wypełnianiu obowiązków 
domowych oraz  radzeniu sobie w 
trudnościach życia codziennego. 
Umożliwienie korzystania z oferty 
społecznej i kulturalnej, udział w 
życiu społeczności lokalnej. 

 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Osoby powyżej 60 roku 
życia, które mają ze 
względu na stan zdrowia 
problemy z codziennym 
funkcjonowaniem, 
zwłaszcza w 
samodzielnym 
opuszczeniu miejsca 
zamieszkania, 
zamieszkujący samotnie, 
pozbawione wsparcia 
rodziny. 

Wspieranie osób 
starszych. 

Pierwszeństwo do 
korzystania z usługi 
będą miały osoby nie 
korzystające z innych 
form wsparcia 
finansowanych ze 
środków publicznych, 
np. usługi 
opiekuńcze. 

Wniosek osoby zainteresowanej, 

oświadczenie o spełnianiu 
określonych warunków korzystania z 
usługi, zaświadczenie lekarskie  
od lekarza POZ w przypadku osób 
niesamodzielnych, nieposiadających 
orzeczenia o niepełnosprawności lub 
orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 4



2. Usługa transportu 
indywidualnego -  
Taksówka dla seniora 

Ułatwienie dostępu do usług m.in. 
społecznych, zdrowotnych  
(z wyłączeniem transportów 
medycznych), kulturalnych, 
edukacyjnych. Zwiększenie 
mobilności osób starszych. 
Jednorazowy wyjazd nie może 
przekroczyć limitu 40 kilometrów. 

 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Osoby powyżej 60 roku 
życia, które mają 
problemy z mobilnością ze 
względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne 
gospodarstwo domowe 
lub mieszkający  
z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić 
im wystarczającego 
wsparcia  
z powodu wieku lub stanu 
zdrowia. 

 

Wspieranie  
osób starszych 

Wniosek osoby zainteresowanej, 

oświadczenie o spełnianiu 
określonych warunków korzystania z 
usługi. 

3. Mobilne usługi naprawcze  - 
„Złota rączka” 

Podniesienie oraz poprawa jakości 
życia poprzez zapewnienie 
seniorom dostępu do bezpłatnych 
usług w zakresie drobnych napraw 
domowych  niewymagających 
natychmiastowej interwencji, ani 
uprawnień. 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Osoby powyżej 60 roku 
życia, mające problemy z 
codziennym 
funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, 
samotnie zamieszkujące, 
lub prowadzące 
gospodarstwo domowe z 

Wspieranie 
 osób starszych 

Wniosek osoby zainteresowanej, 

oświadczenie o spełnianiu 
określonych warunków korzystania z 
usługi. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 5



 drugą osobą powyżej 60 
roku życia, mające 
problemy z codziennym 
funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia. 

 

4. Poradnictwo specjalistyczne - 
mobilne rozmowy wspierające 

Zapobieganie samotności i izolacji 
osób starszych – usługa 
specjalistyczna oparta na empatii, 
otwartości na emocje, potrzeby 
rozmówcy i akceptacji, dające 
poczucie bezpieczeństwa, 
budujące atmosferę zaufania, 
pomagające w radzeniu sobie z 
problemami emocjonalnymi. 

 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Osoby powyżej 60 roku 
życia  
samotnie zamieszkujące, 
pozbawione wsparcia 
rodziny, 
nie korzystające z innych 
form wsparcia 
finansowanych ze 
środków publicznych  
np. usługi Klubu Senior+, 
usługi opiekuńcze.  

Wspieranie osób 
starszych . 

Pierwszeństwo  
w korzystaniu z usługi 
będą miały osoby w 
kryzysie 
osamotnienia po 
stracie osoby bliskiej 
w ciągu ostatnich 6 
miesięcy. 

Wniosek osoby zainteresowanej,  

oświadczenie o spełnianiu 
określonych warunków korzystania z 
usługi. 

5. Pakiet programów zdrowotnych 
obejmujących konsultacje 
specjalistyczne np. psycholog, 
reumatolog, traumatolog, 
dietetyk, kardiolog, 
hipertensjolog, diabetolog, 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Osoby powyżej 60 roku 
życia posiadające 
wskazania lekarza do 
konieczności korzystania z 
określonej usługi  

Promocja i ochrona 
zdrowia, Wspieranie 
osób starszych 

Wniosek osoby zainteresowanej, 
oświadczenie o spełnianiu 
określonych warunków korzystania z 
usługi, zaświadczenie lekarskie. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 6



psychiatra, podolog, somnolog. 

 

6. Mobilny pakiet usług 
informatycznych 

Przeciwdziałanie wykluczeniu 
osób starszych poprzez 
wspieranie  
w nabywaniu kompetencji 
cyfrowych.  Usługa indywidualna, 
realizowana w miejscu 
zamieszkania w wymiarze 
godzinowym dostosowanym  
do potrzeb i możliwości osoby 
starszej. 

 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Osoby powyżej 60 roku 
życia, przede wszystkim 
samotne, bez wsparcia 
rodziny, nieposiadające 
kompetencji i 
umiejętności cyfrowych. 

Wspieranie osób 
starszych 

Wniosek osoby zainteresowanej, 
oświadczenie o spełnianiu 
określonych warunków korzystania z 
usługi. 

Obszar problemowy: RODZINA 

1. Pakiet poradnictwa 
specjalistycznego – psycholog 
dziecięcy, psychoterapeuta, 
terapeuta uzależnień dzieci  
i młodzieży 

Usługi specjalistyczne dla rodzin  
i osób w kryzysie w formie 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Rodziny z dziećmi, 
doświadczające trudności 
życiowych wynikających  
m.in. z kryzysów 
psychicznych, przemocy 
domowej, ubóstwa, 

Wspieranie rodziny  
w kryzysie.  

Usługi poradnictwa  
specjalistycznego dla 
dzieci w wieku od 5 
do 18 roku życia. 

Wniosek osoby zainteresowanej, 
oświadczenie lub zaświadczenie o 
spełnianiu określonych warunków 
korzystania z usługi. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 7



indywidualnego poradnictwa 
specjalistycznego: 

 

uzależnienia, długotrwałej 
choroby, 
niepełnosprawności, w 
poradzeniu sobie, z 
którymi konieczne jest 
specjalistyczne wsparcie.  

 

2. Pakiet usług specjalistycznych  
dla dzieci ze specjalnymi 
potrzebami – integracja 
sensoryczna, hipoterapia, 
dogoterapia 

Wsparcie specjalistyczne mające 
na celu poprawę funkcji 
organizmu, rozwijanie 
samodzielności i zdolności do 
koncentrowania się, wydolności 
organizmu i odporności, poprawę 
poczucia własnej wartości dzieci, 
które z racji swoich deficytów 
osiągają niższy niż rówieśnicy 
poziom samodzielności.  

 

 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Dzieci od 2 do 18 roku 
życia posiadające 
wskazania do rehabilitacji 
społecznej i usprawnienia 
zdrowotnego z uwagi na 
specjalne potrzeby (m.in. 
korzystające  
ze wsparcia 
specjalistycznego  
w funkcjonowaniu 
społecznym, 
emocjonalnym, z 
problemami zdrowotnymi 
lub emocjonalnymi). 

 

Wspieranie rodzin  
z dziećmi   

Wniosek osoby zainteresowanej, 
oświadczenie lub zaświadczenie o 
spełnianiu określonych warunków 
korzystania z usługi, 

zaświadczenie lekarskie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 8



3. Grupa wsparcia dla rodzin 
doświadczających przemocy 

Budowanie bezpiecznego miejsca 
spotkań i wymiany doświadczeń  
o mechanizmach przemocy, 
pokonanie bezradności  
i odzyskanie kontroli nad własnym 
życiem. Grupa wsparcia ma 
charakter otwarty. 

Mieszkańcy gminy Śrem. 

Osoby dorosłe osoby z 
doświadczeniem 
przemocy domowej 

Wspieranie rodziny Wniosek osoby zainteresowanej, 
oświadczenie o spełnianiu 
określonych warunków korzystania z 
usługi 

4. Kluby Rodzinno - Sąsiedzkie 

Tworzenie przyjaznego miejsca  
dla rodzin z dziećmi i ich 
otoczenia.   
 

 

Wymiar usługi dla mieszkańca: 
deklaracja  udziału w cyklu 
warsztatów 6 - miesięcznym 

 

Mieszkańcy gminy Śrem, 

a w szczególności: rodziny 
miedzy - pokoleniowe, 
rodziny z małymi dziećmi 
(od 3 do 6 roku życia), 
dzieci  w wieku od 7 do 10 
lat i ich rodzice, 
dziadkowie, młodzież  
(w wieku od 11 do 18 lat), 
młodzi mieszkańcy do 25 
roku życia (młodzi 
dorośli). 

Wspieranie rodziny Wniosek osoby zainteresowanej, 

oświadczenie o spełnianiu 
określonych warunków korzystania z 
usługi 

Planowane działania:  

1) eventy dające możliwość spędzenia wspólnie czasu,  wzmacniające relacje w 
rodzinie; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 9



2) spotkania integracyjne związane z  aktywnością międzypokoleniową, spotkania 
sąsiedzkie, pikniki, festyny; 

3) warsztaty artystyczne; 
4) warsztaty  edukacyjne dla rodziców i dzieci, zajęcia podnoszące kompetencje 

rodzicielskie; 
5) kawiarenka młodych dorosłych, sąsiedzka kawa; 
6) klasyczne gry towarzyskie; 
7) konwersacje językowe; 
8) dyskusyjny klub historyczny, intelektualne wyzwania; 
9) warsztaty wspierające edukację (korepetycje), konwersacje językowe; 
10) pogadanki promujące zdrowe żywienie i aktywność fizyczną dzieci i 

młodzieży; 
11) warsztaty kształtujące postawy odpowiedzialności za zdrowie poprzez 

promowanie zbilansowanej diety, aktywnego stylu życia, szacunku do środowiska 
naturalnego oraz przeciwdziałanie ryzykownym zrachowaniom dzieci i młodzieży; 

12) robotyka, sala lego „klockowe warsztaty dzieci i dorosłych”, zajęcia 
relaksacyjne; 

13) warsztaty fotografia i materiały video dla social mediów; 
14) indywidualne porady - cyfrowe wsparcie; 
15) wykłady świadomościowe przygotowujące młodzieży do świadomego 

korzystania z social mediów; 
16) wykłady dla młodzieży wspierające rozwój emocjonalny i dobrostan 

psychiczny. 

 Przewodniczący Rady 

                          Tomasz Klaczyński 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 10



             Załącznik nr 2 

 
Lp. 

 
Nazwa usługi 

 
Odpłatność za usługę 

1. Usługa wspierająca opiekunów osób 
niesamodzielnych i z 
niepełnosprawnością 

Usługa odpłatna – 20% 
kosztów 

2. Grupa wsparcia dla rodzin osób  
z niepełnosprawnościami i osób 
niesamodzielnych 

Usługa nieodpłatna 

3. Mieszkania treningowe dla osób 
niepełnosprawnych 

 

Usługa odpłatna zgodnie  
z Regulaminem mieszkań 
treningowych  
i uchwałą Rady Miejskiej 

4. Asystent wsparcia w kryzysie 
psychicznym 

Usługa nieodpłatna 

5. Usługa specjalistyczna w zakresie 
fizjoterapii - Mobilny fizjoterapeuta 

Usługa odpłatna - 30% 
kosztów 

6. Asystent aktywności seniora Usługa nieodpłatna 

7. Usługa transportu indywidualnego - 
Taksówka dla seniora 

Usługa odpłatna - 20% 
kosztów 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 11



8. Mobilne usługi naprawcze  - „Złota 
rączka” 

Usługa nieodpłatna 

9. Poradnictwo specjalistyczne - mobilne 
rozmowy wspierające 

Usługa nieodpłatna 

10. Pakiet programów zdrowotnych 
obejmujących konsultacje 
specjalistyczne np. psycholog, 
reumatolog, traumatolog, dietetyk, 
kardiolog, hipertensjolog, diabetolog, 
psychiatra, podolog, somnolog. 

Usługa nieodpłatna 

11. Mobilny pakiet usług informatycznych Usługa nieodpłatna 

12. Pakiet poradnictwa specjalistycznego – 
psycholog dziecięcy, psychoterapeuta, 
terapeuta uzależnień dzieci i młodzieży 

Usługa odpłatna - 20% 
kosztów 

13. Pakiet usług specjalistycznych  dla 
dzieci ze specjalnymi potrzebami – 
integracja sensoryczna, hipoterapia, 
dogoterapia 

Usługa odpłatna - 20% 
kosztów 

14. Grupa wsparcia dla rodzin 
doświadczających przemocy 

Usługa nieodpłatna 

15. Kluby Rodzinno - Sąsiedzkie 

 

Odpłatność za usługę 
ustalona w Regulaminie 
danej usługi 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 12



 

 

 

 

            Przewodniczący Rady 

                         Tomasz Klaczyński 

16.  Usługa aktywizacji obywatelskiej 
Śremian – animacja społeczności 
lokalnej, ruchy sąsiedzkie, wolontariat 

Usługa nieodpłatna 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 13



  Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 90/X/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Usług 
Społecznych gminie Śrem na lata 2024 – 2026 

Uchwałą nr 583/L/2024 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 31 stycznia 
2024 r. przyjęto Programu Usług Społecznych w gminie Śrem na lata 2024 – 
2026. 

Istotą Programu Usług Społecznych w gminie Śrem na lata 2024 – 
2026 jest kompleksowa pomoc, oznaczająca sprofilowane pakiety usług , 
obejmujące działania z zakresu: wspierania rodziny, promocji i ochrony 
zdrowia, wspierania osób z niepełnosprawnościami i pobudzania aktywności 
obywatelskiej. 

Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia zmiany Programu Usług 
Społecznych w gminie Śrem na lata 2024 -2026 jest wynikiem monitorowania 
realizacji działań Programu oraz dostosowuje katalog usług w zależności od 
indywidualnych potrzeb i preferencji poszczególnych odbiorców, wdraża 
uproszczone formy dokumentów, pozostawia możliwości zwiększenia 
wymiaru świadczonych usług i doprecyzowuje zasady ponoszenia 
odpłatności za usługi społeczne, pozwoli na  utrzymanie i dalszy rozwój 
lokalnego systemu usług społecznych, świadczącego kompleksowe, dostępne 
cenowo usługi dla ogółu mieszkańców gminy Śrem. Zmiany mają na celu 
uproszczenie, uelastycznienie i zwiększenie dostępności do usług dla 
mieszkańców gminy Śrem. 

Zmiana Programu Usług Społecznych związana jest ze złożonym przez 
gminę Śrem wnioskiem do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
o dofinansowanie utworzenia mieszkania treningowego oraz zakupu do 
niego wyposażenia w ramach działania 4.4 programu kompleksowego 
wsparcia dla rodzin „Za życiem” ustanowionego uchwałą nr 160 Rady 
Ministrów z dnia 20 grudnia 2016 r. (M.P. z 2016 r. poz. 1250), zmienioną 
uchwałą nr 189 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r. (M.P. z 2022 r. 
poz. 64) oraz realizacją zadań określonych w art. 17 ust. 1 pkt. 12 oraz 
art. 19 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283, 858, 1044,  1572). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym konieczna jest zmiana uchwały w sprawie 
przyjęcia Programu Usług Społecznych w gminie Śrem na lata 2024-2026. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

 Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA90C03F-08E6-4631-B9B9-62D256EB3CEB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 90/X/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


